
練馬区立旭丘中学校                 学校通信                  令和２年度４月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

練馬区立旭丘中学校 

学校通信 ４月号 

令和２年４月６日発行 

 

笑顔あふれる学校、旭丘中学校 

校長  渡邊 重幸 

 

 
＜１＞ 学校連絡メールについて 

 

学校連絡メールの登録をお願いします。１年生の保

護者の皆様と、２・３年生の保護者で転入生の方は、

別途ご案内の「練馬区学校連絡メールの利用登録のお

願い」をご参照いただいて登録をお願いします。昨年

度すでに登録していただいている２・３年生の保護者

の皆様は更新の登録は必要ありません。システムの最

適化の都合上、今年度は区教委にて学年繰上げの処理

を行います。後日、登録状況の確認のメール配信を行

いますので、その際にメールが届かない場合は、副校

長までご連絡ください。あらためてご案内いたします。 

なお、個人情報保護の面から、一昨年度より学級緊

急連絡網を作成いたしておりません。代わりに緊急の

連絡等は学校連絡メールとホームページへの掲載にて

お伝えいたします。ご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

 
 ＜２＞ 災害時の対応について 

 

震度５弱以上の地震があった場合、練馬

区では生徒を下校させず、保護者の引き取

りがあるまで学校で保護することになって

います。状況によっては何時間も学校に留

まる事態が想定されます。つきましては、

引き取りにいらっしゃる方の確認を、後日、

書面にて行いたいと存じます。引き取りに

かかる時間等の把握もできればと考えてい

ます。その際はご協力をお願いいたします。 

また、震度４以下の場合は、原則として

引き取りは行わず、下校させる方針となっ

ていますが、今回把握した情報をもとに柔

軟に対応したいと思います。 

◎年度始めのお忙しい時期ですが、以下の点についてご確認ください。 

 穏やかな春の日差しを浴びて、あらゆる生命が光り輝く季節となりました。 

本校は、4 月７日に４９名の新入生を迎えました。お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。今年度

は、1年生３９名、2年生４５名、3年生５１名、D組１１名の計１４６名の全校生徒でスタートしました。子供た

ち一人一人が、新しい学校・学年の出発に際して、夢と希望そして新たな決意を胸に、気持ちも充実してい

ることと思います。今後ともご理解・ご協力お願いいたします。 

さて、新型コロナウイルス感染症対策のために連日ご苦労されていたことと拝察いたします。また、別紙の

ように５月６日までふたたび臨時休業となります。週１回、１時間程度健康観察や課題の回収等で登校し

てもらこととなります。部活動については春季休業中と同様の方法で継続の予定です。新１年生は体験・

見学レベルで実施の予定です。（後日、担任から説明があります）さらに、行事等の延期や中止等もありま

すので、通知文、学校連絡メールや学校ホームページで随時連絡いたします。 

不安も多いかと思いますが、再開した際には各教科、丁寧に指導していきます。また、ストレス等心のケ

アについても学校や学校教育支援センターへご相談ください。そして、今年度も笑顔あふれる学校目指して

教育活動を進めていきますので、よろしくお願いいたします。 

 

 


